
  

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
er a” ; a . or oy 

SUPERINTENDENCIA DE compañias. RESOLUCION Y 94,1.1.1. od 
000016 

PABLO ORTIZ GARCIA 
TIE DENTE DE COMPACTAS DE ULTO 

CONSTOLRASDO > 

(¿GE 2l 1 de agosto de 1391, se ha otorzado ente el Notario 
S5exte del cantón Quíto la escritura pública de transformación de la 
ospanía de responsabilidad limitada "2H ACUADOS HIDALCO: CIA. LIDA.” 
en vna socioda: anónima “2H *CIADOR RIDALOON S.A.* o, el aumento de 

capital y relorma e estatutos; 

¿UE el Sr. Florencio Midaigo Cacrera, «n su calidad de 
cserente ceneral de la comaía, con el patrocinio del Ar. Marcelo 
Icaza Pones, he solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública e cuyo efecto ha presentado tres copias certificiolas «e la 
nsida; 

“UE el Departamento de Inspección y Contrul Ge Compañias 
de la Intendencia de Inspección, Control e Intervención ha presentado 

el informe favoravle No, 30.1C1.10.34.40% de 15 de agosto de 15243 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores 
de la Intendencia Jurídica mediante nemorando No. 3C+-MICV.94,1797 
de zé de agosto «e 1004, ha emitido informe favorable para la continua- 
ción del trámite, uma vez «que considera que se ha dado cunplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolu- 
ción No, AD -92513 de 18 de diciembre de 199233 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, APROSAR: a) la transformación de la compeñía “24 
LCUADOR HIDALCON CÍA. LTDA. en una sociedad anónias "¿1 EoJADOR ¿DA LOCOS 
S.A. 7 0) el ausento de cenital por 3f. 3'004.004,00 con lo 3ue asciende 
a fe. 10'900,000,00, dividido en 19.600 participaciones de un mil 
sucres cada unas y, <) la coforma de estatutos constante en la referiva 
escrivura . 

ACTICULO SEGURO. DISPONER que €el Notario Sexto del canton ¿uito 
tone nota al iaroen de la matriz «e la escritura pública «(que se apyriuaba, 
del contenido de la aresente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARYICULO  TEXCERO.- DISPONER que el Registrador tiercantil del cantón 
“hito: a) inscriva la indicada escritura sública Junto con la presente 

Resolución, archive una copia «de la misma y Aevuelva las restantes 

cos la razón de la inscripción «que se ordena y. bb] cumpla com las 
demás ¿resoripciones conteniías en la Ley do Registro. 

EXTICULO CUARTO, DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del cantón 
¿ito anote al marjen de la matriz de la escritura pública de 13 de 
julio ue 197) pgr la cual se constituyó la congañla de responsabilidad 
limitada "¿A CUCUADOR HIRALOG CIA. LIDA.“y que a procedido a transfor- 
farse en /una socieúvawi anónima 2H ECUA HIDALGO S.A” y aumentar 
su cavital y reformar sus estatutos”, mediante la escritura ¿Ública 

  

   

ue se/aurueba Dor ia presente Resolución y siente cazón de esta anouta- 

ción. / 
Y 

e 

/ 
 



  

  
Despacho. 

Compañias, en Quito, 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 090017 
th ” 3 .» 2H ECUADOR HIDALCON CIA. LTDA.” a "2H ECUADOR HIDALCON S.A.” 

ARTICULO QUINTO. DI z > id Se publique, SPONZR que un extracto de la referida escritura 

en Quito. 
a una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 

ejerplar de la publicación deberá entregarse «u este 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUES. DADA y firmada en la Superintendencia de 
2 a 

4 O a 193 NS da 

  

PABLO ORTIZ SARCIA 

Con esta fecha queda inscrita la pres 

20% sente Resolución bajo el No. ¿qa 

del Registro Mercantil tomo... 122Se 

dí así cumplimiento a lo dispuesto 

enla taisma, de cow dor cidad a lo 

establecido en 1 Deer to 733 de 22 

“oo sgono de 1973, pubicedo en el 

| citas e 29d: agosto 

9 — Quito,      
Ro EL REIS 

Dr. Gustavo Garáa Banderas 

 


